РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БЫСТРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

_____________2022 г. № ___- 4сд
О внесении изменений в решение Думы
от 30.11.2017 г. №12-4сд «Об утверждении Правил
[bookmark: _GoBack]благоустройства Быстринского сельского поселения»

В целях повышения качества и условий жизни населения, обеспечения чистоты и порядка на территории Быстринского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно- коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017г. №711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 N354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», статьями 10, 32, 36 Устава Быстринского муниципального образования, Дума Быстринского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории Быстринского сельского поселения, утвержденные решением Думы от 30.11.2017г. №12-4сд:
1.1. Статья 20. Организация сбора и вывоза отходов
1.1.1. абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции:
«Вывоз твердых коммунальных отходов обеспечивается из мест (площадок) накопления региональным оператором: в холодное время года (при среднесуточной температуре +5 °C и ниже) не реже одного раза в трое суток, в теплое время (при среднесуточной температуре свыше +5 °C) не реже 1 раза в сутки (ежедневный вывоз)

2. Решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Быстринского муниципального образования» и разместить на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район, адрес: http://www.sludyanka.ru, в разделе «Городские и сельские поселения МО Слюдянский район» - «Быстринское сельское поселение»- «НПА» -«2019».

Председатель Думы,
Глава муниципального образования
Н.Г. Чебоксарова